国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2021 年 7 月 21 日）取材依頼

鹿児島大学公開講座「理学 LABO」ご案内

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

この度、理学部では下記のとおり公開講座「理学 LABO」を開催いたします。つきましては、是非と

も取材・報道いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

【趣旨等】

 プログラミングやロボット制作から化学や生物学の実験など、幅広い分野にわたって６種類

の講座を準備しています。夏休みの自由研究、学校での理科実験のアイディア、大人の趣味な

ど、多くの方に楽しんでもらえる企画です。（詳細は別添のとおり）

【日時】 2021 年 7 月 24 日(土)、25 日（日）、31 日（土）、8 月 1 日（日）

【場所】 鹿児島大学郡元キャンパス理学部１号館および 2 号館 他

     （受付：理学部１号館玄関）

【対象】 大人および同伴の子ども

【講座一覧】

 ・理学 LABO～リズムの実験・楽器から地震まで

 ・理学 LABO～光の実験・ライトからモニタまで

 ・理学 LABO～子どもに教える簡単プログラムとロボット制作

 ・理学 LABO～かごしまの香りを楽しもう

 ・理学 LABO～草木染めの化学

 ・理学 LABO～ウニの受精・いのちの始まり

 当日は、検温、マスク着用、アルコール消毒等コロナウイルス感染症対策を行った上で、取材くださ

いますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

鹿児島大学理学系事務課学生係（sci-koza@kuas.kagoshima-u.ac.jp）

詳細 https://www.life.kagoshima-u.ac.jp/course/course-list

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp
mailto:sci-koza@kuas.kagoshima-u.ac.jp